Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

05-09-2022
F.16/22/112
NL:TZ:0000232424:F001
03-05-2022

mr. P.J. Neijt
mr M. Barsoum

De Helpende Hand Flex B.V. 03-06-2022
1

Gegevens onderneming

Gefailleerde is statutair gevestigd te Utrecht. Gefailleerde is ingeschreven in 03-06-2022

het handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 859635776. 1

Activiteiten onderneming

Uit het handelsregister blijkt dat gefailleerde zich bezighield met de installatie 03-06-2022
en verkoop van apparatuur voor camerabeveiliging. Beveiliging camera en 1

alarmsystemen.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Er zijn vooralsnog geen financiéle gegevens bekend. De curator heeft (nog) 03-06-2022

geen financiéle administratie van de bestuurder ontvangen.

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9fcb0375-e2ca-ec11-a866-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3b4c31fb-53c0-ea11-80fa-005056807f2a

Gemiddeld aantal personeelsleden

03-06-2022
Toelichting
1
Het is de curator (nog) niet duidelijk of, en zo ja hoeveel werknemers in
loondienst zijn/waren bij gefailleerde. Uit de aan de curator beschikbaar
gestelde informatie blijkt dat er over de periode juni 2020 t/m februari 2022
nog een schuld aan de belastingdienst openstaat uit hoofde van de
loonbelasting. Dit doet vermoeden dat er werknemers in dienst waren bij
gefailleerde. De curator zal dit nader onderzoeken.
0 05-09-2022
2
Toelichting
Verslag 2
Uit de ontvangen informatie blijkt dat gefailleerde in de periode 2019 t/m
2021 in totaal 7 werknemers in dienst had.
Boedelsaldo
€ 871,20 03-06-2022
1
€1.927,47 05-09-2022
2
Verslagperiode
van 03-06-2022
3-5-2022 1
t/m
2-6-2022
van 05-09-2022
3-6-2022 2
t/m
1-9-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 27 uur 54 min
2 18 uur 48 min

totaal 46 uur 42 min



Toelichting bestede uren

Dit verslag is opgesteld conform de door RECOFA vastgestelde richtlijnen. Het 03-06-2022
faillissementsverslag en alle daarbij behorende bijlagen zijn zo zorgvuldig 1
mogelijk samengesteld op basis van beschikbare gegevens en mededelingen

van onder meer de schuldenaar of haar (voormalige) bestuurder(s).

De curator staat niet in voor de volledigheid en/of de juistheid van de aan het
verslag en de bijlagen ten grondslag liggende informatie. Het kan voorkomen
dat bepaalde informatie (nog) niet beschikbaar is, in een later stadium
gewijzigd moet worden of dat informatie (nog) niet openbaar gemaakt kan
worden. Aan dit failissementsverslag en de bijlagen kunnen derhalve geen
rechten worden ontleend. Schuldeisers dienen er rekening mee te houden dat
de vooruitzichten op een mogelijke uitkering kunnen wijzigen als gevolg van
nieuwe of gewijzigde informatie en/of inzichten.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Sinds de oprichting van gefailleerde is De Helpende Hand Holding B.V. 03-06-2022
(“Holding”) enig aandeelhouder en enig bestuurder van gefailleerde. De heer 1
M.S. Metin is enig aandeelhouder en enig bestuurder van Holding.

1.2 Lopende procedures

Hier is (vooralsnog) niet van gebleken. 03-06-2022

1

1.3 Verzekeringen

Er zijn meerdere verzekeringen aangetroffen: een telefoontoestel-, 03-06-2022
bedrijfspolis-, bedrijfsaansprakelijkheid- en motorrijtuigenverzekeringen. 1

Alle verzekeringen behalve de motorrijtuigenverzekeringen zijn reeds voor de
faillietverklaring opgezegd en beéindigd. De curator heeft de lopende
motorrijtuigenverzekering (voor zover reeds mogelijk) opgezegd en de
verzekeringsmaatschappij verzocht eventuele premierestituties aan de boedel
te voldoen.

1.4 Huur
Gefailleerde huurde een kantoor- en opslagruimte. De verhuurder heeft 03-06-2022
verklaard dat de huurovereenkomst reeds voor de faillietverklaring is 1

opgezegd en beéindigd. Gefailleerde heeft echter het gehuurde niet ontruimd.
De curator heeft met de verhuurder afspraken gemaakt over de ontruiming.

Verslag 2 05-09-2022
De afgelopen periode is het gehuurde ontruimd. De werkzaamheden in dit 2
verband zijn daarmee afgerond.

1.5 Oorzaak faillissement

Tot op heden heeft de curator zeer weinig contact gehad met de bestuurder 03-06-2022
van gefailleerde. Vanwege het ontbreken van inlichtingen van de bestuurder, 1

heeft de curator vooralsnog niet kunnen vaststellen wat de oorzaken van het

faillissement zijn.

Het faillissement is aangevraagd door een uitzendbureau dat door gefailleerde
was ingeschakeld.

De curator zal nader onderzoek verrichten naar de oorzaken van het
faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

03-06-2022

1

Toelichting

Het is de curator (nog) niet duidelijk of, en zo ja hoeveel werknemers in
loondienst zijn/waren bij gefailleerde. Uit de aan de curator beschikbaar
gestelde informatie blijkt dat er over de periode juni 2020 t/m februari 2022
nog een schuld aan de belastingdienst openstaat uit hoofde van de
loonbelasting. Dit doet vermoeden dat er werknemers in dienst waren bij
gefailleerde. De curator zal dit nader onderzoeken.

Personeelsleden 05-09-2022
0 2
Toelichting

Verslag 2
Uit de ontvangen informatie blijkt dat gefailleerde in de periode 2019 t/m
2021 in totaal 7 werknemers in dienst had.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
03-06-2022

1

Toelichting

Zie onder 2.1.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel
Onderzoek werknemers. 03-06-2022

1

Verslag 2 05-09-2022
Geen. 2

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

N.v.t. 03-06-2022
1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving
Kantoorinventaris, camera's en los gereedschap

totaal

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft diverse opkopers in de gelegenheid gesteld om een bod uit te
brengen op de bedrijfsmiddelen van gefailleerde. De curator heeft het hoogste
bod van € 720 excl. BTW aanvaard. De koopsom is reeds op de boedelrekening
ontvangen. De komende verslagsperiode zullen de zaken worden geleverd aan

de koper.

Verslag 2

De bedrijfsmiddelen zijn aan de koper uitgeleverd. De werkzaamheden in dit

verband zijn daarmee afgerond.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Uitleveren zaken aan koper.

Verslag 2
Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Verkoopopbrengst
€ 720,00

€720,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek naar eventueel onderhanden werk.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Leaseauto

totaal € 0,00

€0,00

03-06-2022

1

Boedelbijdrage

€0,00

03-06-2022
1

05-09-2022
2

03-06-2022

1

03-06-2022
1

05-09-2022
2

03-06-2022

1



Toelichting andere activa

Gefailleerde (financial) leasede een auto. De curator heeft met de
leasemaatschappij afspraken gemaakt over het innemen en de verkoop van
voornoemde auto door de leasemaatschappij. De komende periode zal er
aanvang worden gemaakt met de verkoop.

Verslag 2
De afgelopen verslagsperiode heeft de leasemaatschappij de auto
ingenomen en verkocht. Eris geen surplus dat aan de boedel toekomt.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek naar eventuele activa.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Vooralsnog onbekend.

Verslag 2
Hier is niet van gebleken.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek naar eventueel debiteurenportefeuille.

Verslag 2
Geen.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

N.v.t.

03-06-2022

1

05-09-2022
2

03-06-2022
1

03-06-2022

1

05-09-2022
2

03-06-2022

1

05-09-2022
2

03-06-2022
1



5.2 Leasecontracten

Gefailleerde (financial) leasede een auto. De curator heeft met de
leasemaatschappij afspraken gemaakt over het innemen en de verkoop van
voornoemde auto door de leasemaatschappij. De komende periode zal er
aanvang worden gemaakt met de verkoop.

Verslag 2

De afgelopen verslagsperiode heeft de leasemaatschappij de auto
ingenomen en verkocht. Eris geen surplus dat aan de boedel toekomt.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Medewerking verlenen aan leasemaatschappijen.

Verslag 2
Geen.

03-06-2022

1

05-09-2022
2

03-06-2022
1

03-06-2022

1

03-06-2022

1

03-06-2022

1

03-06-2022
1

03-06-2022
1

03-06-2022

1

05-09-2022
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 03-06-2022
1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 03-06-2022

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 03-06-2022

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t. 03-06-2022
1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 03-06-2022
1

6.6 Opbrengst

03-06-2022
Toelichting
1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
03-06-2022
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 03-06-2022

mE1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie van gefailleerde is bij de bestuurder van gefailleerde
opgevraagd. Vooralsnog heeft de curator geen administratie van gefailleerde
ontvangen. De curator heeft de rechter-commissaris verzocht de bestuurder op
te roepen voor een faillissementsverhoor teneinde de nodige inlichtingen en
stukken te krijgen.

Verslag 2

De bestuurder van gefailleerde is niet verschenen bij het
failissementsverhoor. De curator beraadt zich over het nemen van (andere)
passende maatregelen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. De curator constateert dat niet aan
de deponeringsplicht is voldaan.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

03-06-2022

1

05-09-2022
2

03-06-2022

1

03-06-2022

1

03-06-2022
1

03-06-2022
1

03-06-2022
1

03-06-2022
1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Achterhalen administratie gefailleerde.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 14,20
Toelichting

Claimsagent B.V.: € 14,20
Salaris curator p.m.

€ 36,30
Toelichting

Claimsagent B.V.: € 36,30
Salaris curator p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 1.047.595,00

€ 1.294.651,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Vooralsnog geen.

Toelichting

Vooralsnog geen.

03-06-2022

1

03-06-2022

1

05-09-2022
2

03-06-2022
1

05-09-2022
2

03-06-2022

1

05-09-2022
2



8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.900,00
Toelichting

Kosten faillissementsaanvraag.

€ 1.900,00
Toelichting

Kosten faillissementsaanvraag.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 32.829,81

€ 34.470,06

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verifiéren van ingediende vorderingen.

Verifiéren van ingediende vorderingen.

03-06-2022
1

05-09-2022
2

03-06-2022

1

05-09-2022
2

03-06-2022

1

05-09-2022
2

03-06-2022
1

05-09-2022
2

03-06-2022
1

05-09-2022
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

03-06-2022

1

03-06-2022

1

03-06-2022
mE1

03-06-2022
Egl



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e achterhalen/inventariseren administratie;

e onderzoek naar eventuele activa;

e onderzoek naar eventuele debiteurenportefeuille;

e onderzoek naar oorzaken faillissement (voor zover mogelijk);
e onderzoek naar paulianeuze transacties;

e onderzoek naar taakvervulling bestuur; en

e verificatie van vorderingen.

Verslag 2

e eventuele maatregelen jegens bestuur;
e verificatie van vorderingen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vooralsnog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 1-12-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Zie onder 10.1.

Bijlagen

Bijlagen

03-06-2022
1
05-09-2022
2
03-06-2022
1
05-09-2022
2
03-06-2022
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


